CELEBRE UNA O MÁS OPERACIONES DE FINANCIAMIENTO QUE TENDRÁN COMO 
FUENTE DE PAGO LOS BIENES Y DERECHOS QUE INTEGRAN EL PATRIMONIO 
ASIGNADO A SADM, PARA LA OBTENCIÓN DE LOS RECURSOS PENDIENTES DE 
CONTRATAR Y DISPONER PARA EL PROYECTO PRESA LIBERTAD, HASTA POR LA 
CANTIDAD DE $1,250,000,000 (MIL DOSCIENTOS CINCUENTA MILLONES DE PESOS, 
00/100, M.N.). ACORDÁNDOSE QUE ES DE APROBARSE. INTERVINO A FAVOR DEL 
DICTAMEN LA DIP. CLAUDIA TAPIA CASTELO. AL NO HABER MÁS DIPUTADOS 
QUE DESEEN INTERVENIR, LA PRESIDENTA SOMETIÓ A CONSIDERACIÓN DE LA 

ASAMBLEA, DE CONFORMIDAD CON LOS TÉRMINOS DEL ARTÍCULO 23 DE LA

[...]

SAMUEL VILLA VELÁZQUEZ, INTEGRANTE DE LA COMISIÓN TERCERA DE 
HACIENDA Y DESARROLLO MUNICIPAL, DIO LECTURA AL PROEMIO Y 
RESOLUTIVO DEL DICTAMEN EXP. 12887/LXXV Y 13172/LXXV, QUE CONTIENE 
SOLICITUD PARA LA AUTORIZACIÓN PARA LA AFECTACIÓN DE LAS 
PARTICIPACIONES FEDERALES, PARA LA OBTENCIÓN DE UN CRÉDITO DE 
$188,008.95 (CIENTO OCHENTA Y OCHO MIL OCHO 95/100 M.N.) PARA SER 
DESTINADOS AL PROYECTO DE MODERNIZACIÓN TECNOLÓGICA Y OPERATIVA 
DEL SISTEMA DE ALUMBRADO PÚBLICO DEL MUNICIPIO DE VILLALDAMA, 
NUEVO LEÓN. ACORDÁNDOSE QUE SE DEJA SIN MATERIA. INTERVINO A FAVOR 
DEL DICTAMEN EL DIP. SAMUEL VILLA VELÁZQUEZ.